
2025 年 6月 26 日（木） 

古代アメリカ学会会員各位 

古代アメリカ学会 

会長 青山 和夫 

 

第 30 回研究大会・総会の開催について 

 

会員の皆様には、日頃当学会の運営にご協力とご理解をいただきまして、誠にありがとう

ございます。 

昨年の総会でお知らせしましたように、古代アメリカ学会第 30 回研究大会・総会を、2025

年 12 月 6 日（土）〜12 月 7 日（日）の 2 日間にわたって国立民族学博物館で開催いたしま

す。ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願いい

たします。 

本学会では研究発表について審査制をとっています。発表を希望される会員は、研究大会

実行委員長による別紙「第 30 回研究大会における研究発表等の申請方法と審査について」

をご参照の上、お⼿続きくださいますようお願いいたします。 

また、今年度も昨年同様研究大会・総会のご出欠をオンライン（Google Form）にてご回

答いただくことにいたしました。つきましては、以下に記載された URL からご回答くださ

いますようお願いいたします（回答期限：2025 年 9 月 30 日（火）。総会にご欠席の方は、

委任状も同じ手続きでご提出いただけます）。 

 

URL：https://forms.gle/5eKzMMnp6i5L4NEP8 

 

会場の都合上、あらかじめ参加人数を正確に把握することが不可欠です。つきましては、

研究大会・総会の出欠をかならず期限までご連絡くださいますよう皆様にお願い申し上げ

ます。また総会後に懇親会を開催する予定です。懇親会につきましても出欠のご意向を確認

いたしますのでご回答をお願いいたします。 

何かご不明な点がございましたら、下記、学会事務局までお問い合わせください。  



記 

 

古代アメリカ学会第 30 回研究大会・総会 

１．日時：一日目 2025 年 12 月 6 日（土） 

研究大会 13:00〜16:30（予定） 

総会 16:30〜17:30（予定） 

懇親会 18:00〜（予定） 

二日目 2025 年 12 月 7 日（日） 

研究大会 09:00〜12:00（予定） 

（発表本数が多い場合は、午後の部もおこないます） 

 

２．会場：国立民族学博物館 本館 2F 第 4 セミナー室 

 

以上 

 

古代アメリカ学会事務局 

〒466-8673 愛知県名古屋市昭和区山里町 18 

南山大学 第一研究棟 4 階 

mail: info@americaantigua.org 

mailto:info@americaantigua.org

